

II СЕМЕСТР

СІЧЕНЬ

МІСЯЧНИК ГРОМАДЯНСЬКОГО ВИХОВАННЯ



Тема: «Будьмо гідними називати себе українцями».

Мета: вироблення в учнів високого ідеалу служіння народові, готовності до трудового та героїчного подвигу в ім'я процвітання держави та до її захисту; забезпечення розуміння ними загальнолюдської і народної моралі щодо оточуючого природного та соціального середовища; виховання в школярів патріотизму, колективізму, свідомої дисципліни та організованості; забезпечення усвідомлення ними громадянського обов'язку.

Завдання:

- 1) Формувати національну свідомість.
- 2) Виховувати повагу до історії, культури, звичаїв і традицій нашого народу.
- 3) Усвідомлення себе як частини великого народу.
- 4) Почуття відповідальності за націю, державу, її культурне і природне надбання.

	13.01-17.01 Тиждень здоров'я, безпеки та добробуту. Тиждень естетичного виховання	Відповідальний	Формування ключових компетенностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	11.01 - Всесвітній день «спасибі».		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	16.01 Урок-реквієм ««Кіборги» вистояли, не встояв бетон»(7-9 кл) - Інформаційно-просвітницькі заходи з учнями та їх батьками щодо недопущення вербування дітей та залучення їх до диверсійної діяльності.	Учитель історії Класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	13.01 Всесвітній день «Дякую». Відео подяки ЗСУ від учнівського активу «Сказати "Дякую" зовсім нескладно».(1-9 кл.) Виховні години: «Чистота — запорука здоров'я», «Хочу і можу бути здоровим», «Як я дбаю про своє здоров'я», «Здоровим будь!», «Здоров'я - скарб», «Духовність і здоров'я», «Зроби свій вибір на користь здоров'я», «Подбай про своє здоров'я сам!», «Секрети здоров'я», «Здорова природа — здорова людина», «Вплив антропогенних факторів на здоров'я людини» (1-9 кл.).	Педагог-організатор Класні керівники	Соціальна і громадянська компетентності. Ініціативність та підприємливість. Екологічна грамотність та здорове життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Алея малюнків «Що я знаю про Україну!» (1-9 кл.)	Учителі мистецтва	Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе			
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	20.01-24.01 Тиждень українознавства	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	22.01 - День Соборності України..		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Виховні години у рамках тижня українознавства (1-9 кл.) 22.01 - Виховні години до Дня Соборності України (1-9 кл.). - Перегляд мультфільмів «Це наше і це твоє» (1-4 кл.).	Класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності Спілкування державною мовою
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Виховний захід «Допоможемо пташкам прожити, щоб зимою не тужити» (1-9 кл.).	Класні керівники	Екологічна грамотність та здорове життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Перегляд фільму «Казка про безпечний Інтернет».(1-4 кл.). Акція «Здорове харчування – успішне навчання».(5-9 кл.)	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя. Екологічна грамотність та здорове життя
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування	Онлайн-засідання Міністерства освіти та інформації.	Педагог-орган ізатор	
ПРИМІТКА			

	27.01-31.01 Тиждень національної пам'яті	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	27.01 - Міжнародний День пам'яті жертв Голокосту. 28.01 - День народження державного прапора. 29.01 - Дня пам'яті Героїв Крут.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	27.01 - Урок-пам'яті «Міжнародний День пам'яті жертв Голокосту: не дитячі історії»(5-9 кл.). 27.01-29.01 -Тематично-оглядова виставка «На Аскольдовій могилі український цвіт...»(1-9 кл.) 29.01 - Виховні години для Дня пам'яті Героїв Крут(1-9 кл.).	Учитель історії Шкільний бібліотекар Класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності. Спілкування державною мовою.
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Загальношкільна акція годівничка «Допоможемо пташкам прожити, щоб зимою не тужити».(1-9 кл.)	Педагог-організатор	Екологічна грамотність та зорове життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Онлайн-зустріч з інспектором сектору ювенальної превенції. (1-4 кл.)	В. Шевельова	Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			

Учнівське самоврядування	Фотоколаж «Забави на свіжому повітрі»	Педагог-організатор	
ПРИМІТКА			

ЛЮТИЙ

МІСЯЧНИК НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ



Тема: «Патріотизм — це не любов до ідеї, а любов до Батьківщини»

Мета: виховання в учнів громадянської відповідальності за рідну землю, природні багатства країни; забезпечення розуміння ними загальнолюдської і народної моралі щодо оточуючого природного та соціального середовища; виховання в школярів патріотизму, колективізму, свідомої дисципліни та організованості; вироблення в учнів високого ідеалу служіння народові, готовності до трудового та героїчного подвигу в ім'я процвітання держави та до її захисту; забезпечення усвідомлення ними громадянського обов'язку.

Завдання періоду:

- 1) Допомогати учням усвідомити себе як частину нації;

- 2) Спонукати до самовдосконалення громадянина – патріота, вироблення громадянського обов'язку, готовності стати на захист Батьківщини,
- 3) Виховувати почуття господаря держави;
- 4) Вивчати минуле народу, берегти свій дім, батьків, рід, народ, батьківщина.

	03.02-07.02 Тиждень профорієнтації	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Конкурсна програма з профорієнтації «Через гру - в доросле життя»	<i>В. Шевельова</i>	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	Бесіди про правила поведження у громадських місцях.(1-9 кл.)	<i>Класні керівники</i>	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці	Вивчення професійних намірів старшокласників(анкетування) (9 кл.)	<i>В.Шевельова, класний керівник</i>	Ініціативність і підприємливість
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	12.02 - Акція «Погодуй пташку взимку – вона тобі віддячить влітку». (1-9 кл.)	<i>Л.Лабунець, класні керівники</i>	Екологічна грамотність і здорове життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставлення особистості до себе	Діагностика професійної спрямованості. (учні 7-8 кл.)	Практичний психолог, соціальний педагог	
ПРИМІТКА			
Учніське самоврядування	Корисні підказки. Сам удома.	Педагог-організатор	
ПРИМІТКА			

	10.02-14.02 Тиждень кібербезпеки/ ІТ тиждень(інформатики)	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	11.02 - День безпечного Інтернету. 14.02 - День всіх закоханих. 16.02 - День Єднання в Україні.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до суспільства й держави	До 16.02 - День Єднання. Загальношкільна фото-виставка «Діти єднують Україну». (1-9 кл.) - Виховні години до Дня єднання(1-9 кл.) - Віртуальна книжкова виставка патріотичного спрямування «У наших серці Україна» (1-9 кл.).	Педагог-організатор Класні керівники Шкільний бібліотекар	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до сім'ї, родини, людей	Благодійна акція «Нашим захисникам з любов'ю» (валентинки формату А3 з привітанням для воїнів та теплі речі (шкарпетки, рукавички) (1-9 кл.)	Педагог-організатор, класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності. Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до природи			
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставлення особистості до культури і мистецтва	Віршований флешмоб для старшокласників до дня закоханих «Любов дарує крила»(8-9 кл.)	Педагог-організатор	Інформаційно-цифрова компетентність. Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до себе	11.02 - Онлайн-пам'ятка «Ми – за безпечний Інтернет» (1-9 кл.). - Онлайн гра «Вірно-невірно: про правила безпечного Інтернету» (3-7 кл.). Інтерактивна бесіда “Безпечне використання інтернету” (5-6 кл.)	Учитель інформатики Практичний психолог, соціальний педагог	Інформаційно-цифрова компетентність
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	17.02-21.02 Декадник «Україна пам'ятає»	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	19.02 – День Державного Герба України. 20.02 – День пам'яті Героїв Небесної Сотні. 21.02 - Міжнародний день рідної мови.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до суспільства й держави	20.02 - Загальношкільний захід вшанування 11 річниці подвигу учасників Революції Гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні. (1-9 кл.) - Літературна виставка «Земні шляхи Небесної Сотні»(1-9 кл.). - Єдина виховна година про Євромайдан, Небесну Сотню, окупацію Криму й Донбасу Росією від проєкту «Всеукраїнська школа онлайн»(1-9 кл.). 21.02 - Виховні години до Міжнародного дня рідної мови: «Мова моя калинова», «Мова – то серце народу», «Наша мова — солов'їна», «Мова рідна - слово рідне!», «Збережемо наш скарб - рідну мову», «У країні рідної мови» (1-9 кл.).	Педагог-організатор Шкільний бібліотекар Класні керівники Класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності. Спілкування державною мовою
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до сім'ї, родини, людей	Діагностика стосунків. Анкетування учнів та вчителів.	Практичний психолог, соціальний педагог	Соціальна та громадянська компетентності.
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Перегляд відео «Бережіть нашу планету» (1-9 кл.)	Педагог-організатор	Екологічна грамотність і здорове життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе			
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			
	24.02-28.02 Декадник «Україна пам'ятає»	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	24.02 - Річниця початку повномасштабної російсько-української війни. Масляна. 25.02 – День української жінки. 27.02 - 150 років із дня народження Володимира Філатова.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	24.02 - Третя річниця повномасштабного вторгнення Росії в Україну. День жалоби. Лінійка скорботи за загиблими випускниками та земляками «Пам'ять про тих, хто згасли мов зорі». (1-9 кл.) - Виховні години: «Не забудемо, не пробачимо, «Наближаємо перемогу», «Кожен із нас - воїн», «Жінки, які загинули за Україну», «Волонтери: сила небайдужих», «Історії місць війни» (1-9 кл.).	Педагог-організатор, учитель історії Класні керівники	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	25.02 - День української жінки. Флешмоб «Перемога цінніша за тюльпани».(1-9 кл.)	О.Бражник	Інформаційно-цифрова грамотність. Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці	27.02 – Сторінками Володимира Філатова.	Шкільний бібліотекар	Уміння вчитися впродовж життя.

<i>ПРИМІТКА</i>			
<i>Ціннісне ставле-ння особистості до природи</i>			
<i>ПРИМІТКА</i>			
<i>Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва</i>			
<i>ПРИМІТКА</i>			
<i>Ціннісне ставле-ння особистості до себе</i>			
<i>ПРИМІТКА</i>			
<i>Учнівське самоврядування</i>			
<i>ПРИМІТКА</i>			

БЕРЕЗЕНЬ

МІСЯЧНИК ПРЕВЕНТИВНОГО ВИХОВАННЯ



Тема: «Не намагайся бути ідеальним. Просто спробуй бути кращим, ніж ти був учора».

Мета: створення належних педагогічних передумов для розкриття індивідуальних особливостей кожного учня; виявлення та сприяння розвитку інтелектуально обдарованих школярів; сприяння самовираженню учнів у різних видах діяльності, задоволенню їх потреб, інтересів та стимулювання творчого самовдосконалення; підвищення інтересу до поглибленого вивчення базових дисциплін, виявлення рівня сформованості вмінь дослідницької роботи через гуртки, факультативи, олімпіади тощо; виховання компетентної особистості здатної здійснювати самостійний вибір та приймати відповідальні рішення.

Завдання:

- 1) забезпечити теоретичну та практичну реалізацію заходів превентивного характеру, спрямованих на попередження подолання відхилень у поведінці школярів;
- 2) Запобігати розвитку різних форм учнівської асоціативної поведінки;
- 3) Прищеплювати моральні почуття, переконання і потреби поведінки згідно з моральними нормами.

	03.03-07.03 Шевченківський тиждень	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	03.03 - Всесвітній день письменника. 04.03 - 210 років із дня народження Михайла Вербицького. 06.03 - 160 років із дня народження Григорія Грушевського. 08.03 - Міжнародний жіночий день (міжнародний день прав жінок). 09.03 - 211 років від дня народження Тараса Григоровича Шевченка		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Оформлення виставки «Цікавинки про Шевченка» (1-9 кл.) Гра «Факти чи фейки про Кобзаря» (5-7 кл.) Онлайн-квіз «Упізнай роботи Тараса Шевченка» (8-9 кл.) Виховні години до Дня народження Т. Г. Шевченка: «Ми чуємо тебе, Кобзарю, крізь століття», «Шевченкова криниця слова не міліє», «Співець людини, волі й України», «Його слова – його велична пісня», «Духовний безмір Шевченка – поета і художника, людини й особистості», «Бринять Кобзареві струни», «Кобзарева струна не вмирає, у безсмертя шляхи проложила», «Шевченків світ в буянні фарб». (1-9 кл.)	Шкільний бібліотекар Учителі української мови та літератури Класні керівники	Спілкування державною мовою.
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці	Участь у Всеукраїнському інтернет-конкурсі до Дня народження Тараса Шевченка від освітнього проєкту «На Урок».	Учителі української мови та літератури	Спілкування державною мовою.
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Міжнародний день жіночої солідарності та миру «Доньки України що змінили світ». (1-9 кл.)	Педагог-органі затор	Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе			
ПРИМІТКА			

Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			
	10.03-14.03 Тиждень мистецтва	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	14.03 - День українського добровольця.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	14.03 - Виховні години до Дня українського добровольця: «Немає більшої сили, ніж стійкість духу добровольця», «Доброволець – герой сьогодення», «Поклик серця» - розповідь про воїнів-добровольців, «Мужність і честь українських захисників-добровольців», «Добровольці рідного краю», «Добровольці сьогодення – пам'ять про загиблих», «Добровольці – вони були першими», «Ті, що серцем небайдужі». (1-9 кл.) Захід-слайд історичних фактів «Добровольчі батальйони в історії України» (1-9 кл.)	Класні керівники Педагог-організатор	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	День зустрічі птахів. Операція «Дахи для птахів»(1-9 кл.).	Учитель біології, класні керівники	Компетентності у природничих науках і технологіях
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе			
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	17.03-21.03 Тиждень Цивільного захисту	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	19.03 - 130 років із дня народження Максима Рильського, 95 років від дня народження Ліни Васиївни Костенко. 20.03 - Всесвітній день землі. 21.03 - Всесвітній день поезії. 22.02 - Всесвітній день водних ресурсів.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	20.03 «День добрих сюрпризів» присвячений Міжнародному дню щастя. (5-9 кл.)	Педагог-органі затор	Інформаційно-циф- рова грамотність.
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	21.03 - Виховний захід до Всесвітнього дня водних ресурсів «Вода – безцінний дар природи». (5-9 кл.).	Учитель біології, класні керівники	Компетентності в природничих та науках технологіях
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Літературне читання «Мелодія весни» до Всесвітнього дня поезії (1-9 кл.)	Шкільний бібліотекар	Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Виховні години: «Надзвичайні ситуації та способи їх подолання», «Обережно! Небезпека», «Захисти своє життя. Порядок дій у НС». (1-9 кл.)	Класні керівники	Екологічна грамот-ність і здорове життя
ПРИМІТКА			
Учніське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	24.03-28.03 Тиждень здорового способу життя	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	27.03 - Міжнародний день театру.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	Конкурс плакатів, малюнків «Ми проти насилства»		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Акція «Ми за чисте довкілля». (1-9 кл.).	Педагог-органі затор	Компетентності в природничих науках та технологіях
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Виховні години: «Вести здоровий спосіб життя – це модно!», «Шкідливі звички заважають усі». (1-9 кл.) Конкурс стіннівок, буклетів: «Здоров'я маємо – не дбаємо, а погубивши – плачемо...» (1-9 кл.) Інтерактивна бесіда “Моє ментальне здоров'я” (6-8 кл.)	Класні керівники Педагог-органі затор Практичний психолог, соціальний педагог	Екологічна грамот-ність і здорове життя

ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

КВІТЕНЬ

МІСЯЧНИК ЕКОЛОГІЧНОГО ВИХОВАННЯ ТА БЛАГОУСТРОЮ



Тема: «У природи чисте серце».

Мета: формування в учнів екологічної культури, усвідомлення себе частиною природи; виховання почуття відповідальності за природу як національне багатство, як основу життя на Землі; залучення вихованців до активної екологічної діяльності; виховання в учнів нетерпимого ставлення до тих, хто завдає шкоди природі.

Завдання:

- 1) Формувати пізнавальний інтерес до природи, почуття особистої причетності до збереження природних багатств.
- 2) Активну життєву позицію щодо оздоровлення довкілля, екологічну культуру особистості.
- 3) Виховувати в учнів відповідальне і творче ставлення до праці як можливості виявити свої потенційні здібності.
- 4) Формувати почуття господаря й господарської відповідальності, підприємливість, професійне самовизначення.

	07.04-11.04 Тиждень здоров'я	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	07.04 - Всесвітній день здоров'я. 09.04 - 90 років із дня народження Тамари Коломісць (1935-2023), поетеси, перекладачки. 11.04 - Міжнародний день визволення в'язнів фашистських концтаборів. Пам'ятна дата, що відзначається щорічно у цей день за ініціативою ООН. 12.04 - Всесвітній день авіації і космонавтики.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	11.04 Інформаційна хвилина «11 квітня – Всесвітній день визволення в'язнів концтаборів»(5-9 кл)	Учитель історії	Соціальна та громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	07.04 «Веселі старти» до Всесвітнього дня здоров'я. (2-5 кл.) 10.04 Фото-флешмоб «Найрідніші» до Міжнародного дня братів і сестер (1-9 кл.).	Учителі фізичної культури Педагог-організатор	Екологічна обізнаність та здорове життя Ініціативність і підприємливість
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці	Акція «Оберіг для героя» (1 -9 класи).	Класні керівники	Компетентності у природничих науках і технологіях
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Правила безпеки з вибухонебезпечними предметами. Правила дії під час виявлення ВНП. (1-9 кл.)	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя

ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	14.04-18.04 Тиждень екологічного виховання	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	14.04 - 80 років із дня народження Сергія Дяченка (1945-2022), письменника фантаста, сценариста. 15.04 - День довкілля. 18.04 - Міжнародний день пам'яток і визначних місць. День пам'яток історії та культури України. 20.04 - Пасха Христова - Великдень.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Усний журнал «Як Великдень на дворі, то й писанки на столі». (1-9 кл)	Класні керівники	Спілкування державною мовою
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	Челедж фотолистів «Смачної паски». (1-9 кл.) Бібліотечна полиця «Українські волонтери, відважні й дивовижні». (1-9 кл.). Уроки моралі: «Волонтер – це той, хто завжди прийде на допомогу»; «Волонтерство заради миру»; «З добром у серці» (1-9 кл.).	Педагог-орган ізатор Шкільний бібліотекар Класні керівники	Обізнаність і самовираження у сфері культури Соціальна та громадянська Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Виховні години: «Будь вимогливим і ніжним: перед тобою природа!», «Стань природі другом, будь природі сином», «Я — маленька частиночка Природи», «Природа — наш дім», «Хто природу не тривожить, тому вона допоможе», «Здорова природа — здорова людина», «Бережіть рідну природу!», «Перлини природи України», «Екологія землі ХХІ століття». (1-9 кл.)	Класні керівники	Компетентності у природничих науках і технологіях
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Проведення бесід про правила дорожнього руху: «Безпека руху велосипедиста». (1-9 кл.)	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	21.04-25.04 Тиждень психологічної підтримки	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	22.04 – Всесвітній День Матері – Землі. 23.04 - Всесвітній день книги і авторського права. 26.04 – Міжнародний день пам'яті Чорнобильської трагедії.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Історичний репортаж «Чорнобиль в серці України, а тінь його по всій Землі» (до річниці Чорнобильської катастрофи). (1-9 кл). Книжкова виставка «Лиш пам'ять, лиш розум усе пам'ятає» (1-9 кл).	Учитель історії Педагог-організатор Шкільний бібліотекар	Соціальна і громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи	Відеоролик «Ліс – зелені легені планети» (1-9 кл.)	Учитель біології	Компетентності у природничих науках і технологіях
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Виставка малюнків «Обіймемо Землю красою і любов'ю»(1-4 класи)	Класні керівники	Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Проведення бесід про правила протипожежної безпеки. Основні правила пожежної безпеки під час відпочинку в лісі. (1-9 кл.)	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	28.04-02.05 Тиждень безпеки дитини Тиждень імунізації	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	28.04 - Всесвітній день охорони праці. 01.05 - День міжнародної солідарності трудящих.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Вікторина онлайн «Правила пішохода» (1-4 кл.) Онлайн-вікторина "Безпека життєдіяльності"	Класні керівники Педагог-організатор	Спілкування державною мовою
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	Безпека з вовком Діккі (1-4 класи) Перегляд відеороликів «Школа надання першої допомоги» (7-9 кл.)	Класні керівники Медична сестра	Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Презентація книжкових новинок «Новеньку книгу погортай – у світ цікавий завітай».(5-6 кл.) Конкурс учнівських малюнків та аплікацій «Подорож у світ безпеки» (1-4 кл.)	Шкільний бібліотекар Класні керівники	Обізнаність та самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Бесіда «Убезпеч своє життя». («Вибухонебезпечні предмети. Дії при виявленні вибухонебезпечних або підозрілих предметів». Перегляд документального фільму «Небезпечні знахідки») .(1-9 кл.) Інформаційний калейдоскоп на тему: «Пожежна безпека. Причини виникнення пожеж». Перегляд тематичного відео.(1-9 кл.)	Класні керівники Педагог-організатор	Уміння вчитися впродовж життя
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

ТРАВЕНЬ

МІСЯЧНИК РОДИННО-ПОБУТОВОЇ КУЛЬТУРИ



Тема: «Без сім'ї і свого роду – немає нації, народу».

Мета: залучити батьків, усіх дорослих членів родини у виховний процес як рівноправних учасників; формування педагогічної культури сучасної сім'ї та допомога батькам у їхній психолого–педагогічній самостійності; розвиток інтересів до традицій свого народу, своєї родини.

Завдання:

- 1) формування педагогічної культури сучасної сім'ї, моральних цінностей з позиції добра, справедливості, правди, людяності;
- 2) виховання гуманних взаємин між членами кожної родини, важливості ролі сім'ї у житті суспільства;
- 3) виховання національної свідомості та самосвідомості, культури поведінки в сім'ї;
- 4) залучення до традицій родинно-побутової культури українців, активної участі у всенародних і сімейних святах;

розвиток інтересів до традицій свого народу, своєї родини; наслідування кращих моральних «зразків».

	05.05-09.05 Тиждень примирення та пам'яті	Відповідальний	Формування ключових компетенностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	08.05 – Дні пам'яті та примирення, присвячені пам'яті жертв Другої світової війни 09.05 - День Європи в Україні. 11.05 - День Матері.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до суспільства й держави	Відеопрезентація «Дні пам'яті та примирення, присвячені пам'яті жертв Другої світової війни». Виставка – диспут «Українські письменники про Другу Світову війну». (1-9 кл.) Виховні години до Дня Європи: - «Європейське майбутнє України», - «Ми українці! Ми європейці!», - «Європейський вибір України», - «В Європу - з Україною в серці», «Дякуємо європейським країнам!». 08.05 - Акція «Маки пам'яті». Відео-флешмоб «Мої рідні у Другій світовій війні, АТО, війні з росією...»(1-9 кл.) Година мужності «Обпалені вогнем» (5-9 класи))	Павленко Н.І. Шкільний бібліотекар Педагог-організатор Класні керівники	Спілкування державною мовою Соціальна і громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до природи	Бесіда – онлайн «Як природа страждає від війни »(1-9 класи)	Класні керівники	Компетентності у природничих науках і технологіях
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до культури і мистецтва			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставлення особистості до себе	Проведення бесід. Запобігання отруєнням хімічними речовинами.	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя

ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			
	12.05-16.05 Тиждень національних традицій	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	15.05 - День вишиванки. Міжнародний день родини (сім'ї). -День пам'яті жертв політичних репресій. 16.05 - 130 років із дня народження Тодосія (справжнє ім'я - Теодосій) Осьмачки (1895-1962), письменника, перекладача, репресованого. 17.05 - День науки в Україні. День Європи. 18.05 - День боротьби за права кримськотатарського народу. - Міжнародний день музеїв.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Виховні години до Дня вишиванки: «Вишивана моя Україна», «Українська народна вишивка», «Вишиванку одягай – Україну прославляй!», «У рідному краї цвітуть вишиванки», «Одягни вишиванку з самого ранку», «А я їду по світу у вишиванці», «Вишиванка – душа українського народу», «Вишиванка — символ нескорених». (1-9 кл.) 15.05 - Флешмоб «З Україною в серці вишиванку ношу» (до Дня вишиванки). (1-9 кл.) Відеозвернення «Українці – нація нескорених»	Класні керівники Педагог-організатор Шевельова В.В.	Спілкування державною мовою Соціальна громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей	Відеопривітання до Дня матері(1-9 кл.)	Сайко О.І.	Соціальна громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Підготовка та проведення свята Останнього дзвоника.	Лабунець Л.О. Педагог-організатор	Обізнаність самовираження сфері культури
ПРИМІТКА			

Ціннісне ставле-ння особистості до себе			
ПРИМІТКА			
Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			
	19.05-23.05 Тиждень учнівського самоврядування	Відповідальний	Формування ключових компетентностей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати	23.05 - День Героїв в Україні. 24.05 - День слов'янської писемності і культури. 25.05 - День філолога.		
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави	Тематична виставка «Герої не вмирають, допоки пам'ять про них жива». (1-9 кл.) 15.05 - Година мужності «Герої завжди поміж нас». (1-9 кл.)	Шкільний бібліотекар Класні керівники	Соціальна і громадянська компетентності
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Підготовка та проведення свята Останнього дзвоника.	Лабунець Л.О. Педагог-організатор	Обізнаність і самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Онлайн-зустріч з інспектором сектору ювенальної превенції.	Шевельова В.В.	Екологічна грамотність і здорове життя
ПРИМІТКА			

Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			

	26.05-30.05 Тиждень «Наші перемоги і досягнення»	Відповідальний	Формування ключових компетентнос тей
Загальношкільні заходи, пам'ятні дати			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до суспільства й держави			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до сім'ї, родини, людей			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до праці			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до природи			
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до культури і мистецтва	Свято останнього дзвоника	Лабунець Л.О. Педагог-організатор	Обізнаність і самовираження у сфері культури
ПРИМІТКА			
Ціннісне ставле-ння особистості до себе	Інструктаж з БЖ учнів під час літніх канікул	Класні керівники	Уміння вчитися впродовж життя. Здорове життя.
ПРИМІТКА			

Учнівське самоврядування			
ПРИМІТКА			